
X

Smlouva o dílo

kterou uzavírají dne 9.12.2014 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v pl. zn. smluvní strany:

Poskytovatel: SAMAB PRESS GROUP,
Cyrilská 357/14, 602,00 Brno 

Martinem Bradávkou, předsedou představenstva 

ing. Pavlem Bradávkou, místopředsedou představenstva

a. s.
Sídlo
zastoupen: 
zastoupen: 
bank. spojení: KB Bmo-město 
č. ú.: 270471080297/0100 
IČO: 25524291, DIČ: CZ25524291 

Firma vedena v OR KS v Brně, odd. B, vložka 2579

a

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno, Městská část Brno -Židenice
Gajdošova 7, 615 00 Brno 

Mgr. René Novotným, starostou MČzastoupena: 
bank. spojení: Komerční banka Brno - město 
č. ú.:
IČO:

2220-621/0100
44992785-5, DIČ: CZ44992785-5

I. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro objednatele tisk a roznos tiskoviny a objednatel se zavazuje 

zaplatiti poskytovateli za takto provedené plnění smluvní cenu stanovenou podle článku III. této 
smlouvy.

2. Konkrétní určení tiskoviny, včetně stanovení místa roznosu je stanoveno následovně 

Tiskovina:

Dodané předlohy:
Náklad:
Formát:
Počet stran:
Barevnost:
Druh papíru:
Vazba:
Distribuce :

Ži deničky zpravodaj

elektronicky 

10,100 ks
210 x 297 mm / A4 /
16
4/4
LWC 80g, lesk 

VI,lepená
9.900 ks roznos do domácností v MČ Brno - Židenice,
200 ks na adresu sídla objednatele 

Varianta tisku Zpravodaje obsahující 20 stran je určena v příloze 1. této smlouvy.
3. Distribucí (roznáškou) se rozumí roznos jednoho výtisku dané tiskoviny do každé bytové poštovní 

schránky v MČ Brno-Žideniče.



II. Dodací podmínky

1. Poskytovatel distribuovanou tiskovinu vytiskne a roznese do domácností ve [hutě 14 dní ode dní ode 

obdržení podkladů od objednatele. Předběžné termíny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy - Redakční plán 

Židenického zpravodaje na rok 2015 - Harmonogram
2. Objednavatel si vždy telefonicky ověří, že všechny podklady došly v pořádku.
3. Objednávka s rozdělovníkem bude zaslána na email tiskama@samab.cz.

III.
IV. Platební podmínky

1. Fakturace bude placena v souladu s cenovou kalkulací za tisk dle přílohy č. 1 na základě vystaveného 

daňového dokladu se splatností 14 dní od jeho doručení.
2. V případě zpoždění platby má zhotovitel právo na fakturaci smluvní pokuty za každý započatý 

den prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky.
3. Tato smlouva může zaniknout bez výpovědi ze strany zhotovitele, pokud po splatnosti nebudou

uhrazeny dvě vydání a distribuce čísla tiskoviny.

V.
Kontrola distribuce

1. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu samostatně nebo ve spolupráci s poskytovatelem. Jediným 
podkladem pro stanovení penalizace je výsledek společné kontroly objednatele s poskytovatelem. 
Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, samostatnou i společnou po každé distribuci-je pouze na 
vůli objednatele, zda bude provedena či nikoliv. Termín kontroly distribuce určuje objednatel, který je 
oprávněn oznámit poskytovateli provedení kontroly distribuce a její termín minimálně 1 kalendářní 
den předem.

2. Společné kontroly distribuce se bude účastnit alespoň jeden zástupce objednatele a jeden zástupce 
poskytovatele. Společná kontrola musí proběhnout nejpozději do 10 dnů po ukončení distribuce. Při 
společné kontrole je poskytovatel povinen dostavit se na určené místo v určitém čase a provést 
společnou kontrolu. Pokud tak neučiní, spadá výsledek společné kontroly distribuce ve prospěch 
objednatele. Kvalitu distribuce a zejména dodržení distribuční kvóty a zjištění skutečné výše 
distribuční kvóty pro účely výpočtu slev z ceny plnění dle následujícího textu, budou společně 
poskytovatel a objednatel zjišťovat kladením otázky kontrolovaným domácnostem v distribuční 
oblastí, ve které měla být dle této smlouvy provedena distribuce.

3. Kontrolovanou domácností se rozumí adresa sestávající z názvu uiice a Čísla domu. Kontrolovaná 
domácnost je vždy omezena na jednu domácnost v jednom domě na dané adrese (i když se jedná o 
dům s více domácnostmi). Obyvatelé příslušné kontrolované domácnosti na základě položení otázky 
potvrdí nebo popřou skutečnost provedení distribuce v příslušné domácnosti. V každé ulici smí být 
dotazováno maximálně 5 kontrolovaných domácností. V rámci jedné takové kontroly bude ověřeno 
vždy tolik kontrolovaných, aby bylo obdrženo 30 odpovědí kontrolovaných na položenou otázku. 
Kontrolovaná oblast musí být zvolena tak, aby rovnoměrně pokrývala distribuční oblast a to

4.

5. minimálně v 6 různých lokalitách po 5 dotazech. Kontrolované oblasti budou stanoveny před 
zahájením kontroly vzájemnou dohodou obou stran, tak aby bylo možné optimalizovat čas a trasu 

kontroly.



6. Nekvalitní distribuci se rozumí,. v . že dorttčení distribučního materiálu v kontrolované oblasti potvrzuje
rnene nez 90% dotazovaných (tzn. výsledek společné kontroly zahrnuje méně než 90% kladných 
odpovědi) v kontrolní oblasti distribuce. Kladnou odpovědí se v tomto případě rozumí, že dotazovaný 
občan uvede při kontrole kvality, že mu byl doručen distribuční materiál. Jiná odpověď než ANO nebo 
NE (např. NEVÍM) není považována za odpověď podle tohoto ustanovení.

7. O provedené kontrole bude ihned 
smluvních stran.

po jejím ukončení učiněn zápis, který potvrdí zástupci obou

8. Slevy budou započteny do faktury za měsíc, ve kterém distribuce proběhla (tedy kontrola bude 
provedena např. za měsíc leden a slevy budou započteny v platbě za měsíc únor). Ve faktuře musí být 
jasně uvedena procentuální výše slevy a její výše v Kč.

V. Opatření při vadném plnění
1. Poskytovatel odpovídá objednateli za to, že distribuce bude provedena nejméně do 90% všech 

domácnosti v distribuční oblasti (dále jen distribuční kvóta 90%). Pokud bude zjištěno, že distribuce 
nebyla provedena řádně a včas, zavazuje se poskytovatel provést náhradní doručení a to do dvou
pracovních dnu ode dne obdržení upozornění objednatele o nedoručení tiskoviny do konkrétních 
domácností.

2. Pokud budou při kontrole zjištěny nedostatky distribuce (viz. níže popsaná nekvalitní distribuce) má 
objednatel vuci poskytovateli nárok na slevu z ceny jeho plnění za konkrétní distribuci Jediným 
podkladem pro stanovení penalizace je výsledek společné kontroly.

j . Sleva bude poskytovatelem objednateli poskytnuta takto:
* 89% až 80% kladných odpovědí - poskytovatel poskytne slevu ve výši 10% z ceny za provedení 

distribuce periodika v distribuční oblasti.
® 79% až 70% % kladných odpovědí - poskytovatel poskytne slevu ve výši 20% z ceny za provedení

distribuce periodika v distribuční oblasti.
® 69% až 60% kladných odpovědí - poskytovatel poskytne slevu ve výši 30% z ceny za provedení

distribuce periodika v distribuční oblasti.
* 59% až 50% kladných odpovědí - poskytovatel poskytne slevu ve výši 40% z ceny za provedení 

distribuce periodika v distribuční oblasti,
* Je-li kladných odpovědí méně než 50% nebude poskytovatel objednateli fakturovat částku za 

distribuci tiskoviny a objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy.

4. Účinnost roznosu^se stanoví jako poměr mezi počtem míst, kde nebyly tiskoviny doručeny ani 

v nahradmm termínu podte odst. 1, a celkovým počtem míst, kam měla být tiskovina doručena. Za 
bezvadný roznos se považuje takový roznos, kde je účinnost roznosu tiskovin vyšší než 90%
V opačném případě se jedná o vadný roznos.

5.

VI.
VII. Závěrečná ustanovení

Doba trvání této smlouvy s účinností od 1.1.2015 se stanoví na dobu neurčitou, se 3 měsíční 
výpovědní lhůtou. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, pro každou stranu po dvou. Obě 

smluvní strany se zavazují smlouvu naplnit v plném rozsahu.

1.



V. Zvláštní ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být dohodnuty písemně, formou dodatku ke smlouvě o
dílo a podepsány statutárními orgány nebo oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Vztahy mezi účastníky, které tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí ustanovením obecně
závazných platných právních předpisů.

V Brně dne 9.12.2014


